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[Tom Behnke] 

1993. Der er set på fordelingsvirkningen efter 
skat.« 

Altså efter skat, og det betyder da, at der er 
500 familier, der får et indtægtstab efter skat 
på mellem 3.000 og 4.000 kr., der er 3.500 fami- 
lier, der får et indtægtstab efter skat på mellem 
2.000 og 3.000 kr., og så går det ellers derned- 
ad. Der er tale om, at der er en række familier, 
der kommer til at miste på dette her, og jeg 
synes, det er tarveligt og pinligt, at man skal ud 
og hente pengene hos dem, der i forvejen har 
mindst. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg skal sige, at SF stemmer for det af Frem- 

skridtspartiet fremsatte ændringsforslag. 
Og så vil jeg tillade mig at læse op af en be- 

svarelse, som vi har fået, hvori der står: 
»Fordelt på pensionskategorier taber ca. 

55.000 folkepensionistfamilier, ca. 37.000 før- 
tidspensionistfamilier og ca. 100.000 samgifte 
folke- og førtidspensionister på lovforslaget, 
som det ligger.« 

Jytte Andersen (S): 
Socialdemokratiet støtter dette lovforslag. 

Det vil sige, at vi støtter en besparelse på 130 
mio. kr.; det er en del af finanslovaftalen. 

Når vi gør det uden bekymringer, hænger 
det sammen med, at der ikke er en eneste fol- 
kepensionist, der får mindre til rådighed som 
følge af dette lovforslag. Det hænger sammen 
med, at den sidste del af samspilsløsningen 
træder i kraft pr. 1. januar 1993, og det er det, 
der betyder, at ingen vil tabe på denne nyrevi- 
dering af, hvordan tillæggene skal beregnes. 

Så det svar, fru Lilli Gyldenkilde citerede 
fra, er faktisk ikke fuldt korrekt. Der er ikke 
nogen grund til at skabe en frygt i pensionist- 
kredse gående ud på, at man sår tvivl om, at 
pensionisterne nu får det, de skal have. Det gør 
de. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg har fuld forståelse for, at fru Jytte An- 

dersen er nødt til at forsvare et forlig, man har 
indgået. Men jeg er også nødt til at fastholde 
fru Jytte Andersen på det, fru Jytte Andersen 
sagde under førstebehandlingen, nemlig at 
hun var ked af, at man var nødt til at tage de 

130 mio. kr., men at det var af principielle 
grunde af hensyn til opreguleringen af grund- 
laget, hvorpå beregningerne skulle foregå. Så 
selv fru Jytte Andersen var jo under førstebe- 
handlingen ked af, at man skulle tage de 130 
mio. kr. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg synes ærlig talt, at såfremt man fra Soci- 

aldemokratiets ordførers side mener, at vi har 
fået forkerte oplysninger i et svar fra socialmi- 
nisteren, ville det da være klædeligt at bede om 
at få lovforslaget tilbage til udvalget, så vi kun- 
ne få det rigtige svar. Jeg har ikke anmodet om 
det, fordi jeg tror, vi har fået det rigtige svar. 

Men jeg vil da gentage: Hvis vi har fået de 
forkerte svar og står og holder taler om noget, 
som ikke er rigtigt, må vi bede forligspartierne 
om at få dette afklaret, for det siger sig selv, vi 
intet ønske har om at stå her og stritte med 
nogle ændringsforslag, som bliver nedstemt, 
og stå med nogle ordførertaler, som går på 
nogle -  måske forkerte -  svar, vi har fået af 
socialministeren i Socialudvalget. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Som en af dem, der var med til at forhandle 

finanslovaftalen, vil jeg gerne lige være helt 
sikker på, vi taler om det samme fænomen, fru 
Lilli Gyldenkilde. Derfor vil jeg gerne spørge, 
om socialministeren kan bekræfte følgende ræ- 
sonnement med hensyn til dette lovforslag: 

Dette er en rent teknisk tilpasning til den 
måde, man forskudsregistrerer folk på, den 
måde, man beregner indkomstgrundlag ved 
boligydelse på: man sørger for, at den ind- 
komst, der modregnes i, svarer mest muligt til 
den aktuelle indkomst. Dernæst at det, rigtige 
mennesker i det virkelige liv vil opleve, i hvert 
fald ikke er af den art, der beskrives i svaret, 
fordi dette gennemføres samtidig med den sid- 
ste fase af samspilsløsningen, som virker som 
en væsentlig større forbedring. Det betyder, at 
den eneste gruppe, der teoretisk set kan kom- 
me ud for at få udbetalt et mindre beløb efter 
nytår end før nytår, det er dem, der som enlige 
pensionister har en indkomst ved siden af fol- 
kepensionen på 150.000 kr. eller mere og som 
ægtepar har en indkomst ved siden af folke- 
pensionen på 300.000 kr. eller mere. 


